
D.D.G. N. 1258   DEL 26/06/2018 

                     REPUBBLICA ITALIANA         

 
                          ASSESSORATO  DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
                             COMANDO DEL CORPO FORESTALE

                                   

           IL DIRIGENTE GENERALE   

VISTO                lo statuto della Regione Siciliana;
VISTA            la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.;
VISTA                la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11;
VISTI la  legge  6  novembre  2012,  n.  190  e  s.m.i.  –  disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della

corruzione e dell’illegalità  nella pubblica amministrazione – e i  decreti  presidenziali  di adozione del
relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma triennale per la trasparenza;

VISTO            il vigente C.C.R.L. del  personale  con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui
all’art.  1  della  L.R.  n.  10/2000 per  il  quadriennio  giuridico  2002 –  2005 e  per  i  bienni  economici
2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS N. 31 del  13/07/2007, S.O. n. 2;

VISTO  il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione del Titolo II
della  L.  r.  n.19/2008.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui
all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del presidente
della Regione 18 gennaio, n. 6 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA                  la legge regionale 08 maggio 2018 n. 8 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2018.
 “Legge di stabilità regionale”;

VISTA          la legge regionale 08 maggio 2018  n. 9 “ Bilancio di  previsione della Regione Siciliana per l'anno
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”;

VISTA                 la Deliberazione n. 195 dell'11 maggio 2018 della Giunta Regionale di approvazione del Documento Tecnico
di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2018 e per il triennio 2018-2020;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 16 febbraio 2018, n° 710 di conferimento dell'incarico
di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  regionale  Comando  del  Corpo  Forestale  R.  S.,  struttura  di
massima dimensione dell'Assessorato regionale del Territorio e Ambiente, al dirigente Filippo Principato,
in esecuzione alla Delibera di Giunta Regionale n. 61 del 13/02/2018;

VISTO il D.D.G. n. 1319 dell' 01/07/2016, con il quale, in conformità ed ai sensi del Decreto del Presidente della
Regione Siciliana 14 giugno 2016, n. 12, è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del
Corpo Forestale della Regione Siciliana;

VISTO il D.D.G. n. 2601 del 22/12/2016, del Comando Corpo Forestale, di determina dei pesi delle postazioni
dirigenziali sulla base dei criteri definiti con deliberazione della Giunta Regionale n.326 del 03/10/2016; 

VISTA la Circolare del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale prot.
84530 del 08 giugno  2012 riguardante la disciplina della gestione dei contratti individuali e conferimento
degli incarichi dirigenziali;

VISTA la Circolare del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale prot.
n. 2014.V27.50215 del 10 aprile  2014 con oggetto “Fondo Dirigenza 2014 - Gestione contratti dirigenti
regionali – direttiva”;

VISTA la Circolare del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale prot.
112370 del 02 settembre 2015 riguardante gli incarichi dirigenziali ad interim;

VISTO              il D.D.G. n. 1255 del 26/06/2018 con il quale è stato dichiarato risolto il contratto di lavoro del dirigente dott.
Giuseppe Chiarelli di dirigente responsabile del Servizio 2  “ Gestione Economica” del Comando Corpo
Forestale per svolgere le nuove mansioni dalla data dell' 01/07/2018.

VISTO             il D.D.G.  n. 1256 del 26/06/2018  con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Comando del Corpo
Forestale  ha conferito al dirigente Giuseppe Chiarelli l’incarico di dirigente responsabile del Servizio 13
“Ispettorato  Ripartimentale  delle  Foreste  di  Palermo” del  Dipartimento  Comando  Corpo  Forestale  con
decorrenza dalla data dell' 01/07/2018;



VISTA         la necessita'  di dover dare continuita'  alle attivita'  del Servizio 2  “ Gestione Economica” del Corpo
Forestale”; 

CONSIDERATO  che  occorre  procedere,  urgentemente  al  conferimento  dell'incarico  di  direzione  per  la  postazione
dirigenziale   del  Servizio  2   “  Gestione  Economica”  (struttura  intermedia  del  Comando  del  Corpo
Forestale R.S.);

CONSIDERATO di dover assegnare ad interim, la postazione dirigenziale della suddetta struttura intermedia del Comando
del Corpo Forestale R.S.;

RITENUTO       per  i motivi sopra evidenziati, di conferire, ad interim,  l'incarico di dirigente responsabile  del Servizio 2
“ Gestione Economica” del Corpo Forestale, al dirigente Giuseppe Chiarelli;

DECRETA

Articolo 1

Per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini della presente determinazione si intendono integralmente

riportate e trascritte, - ai sensi e per ogni effetto dell'articolo 9, comma 1, della legge regionale 15 maggio 2000, n° 10,

della legge regionale 7 maggio 2015, n.9, articolo 49, comma 16 - è conferito, ad interim, al dott. Giuseppe Chiarelli

l'incarico di dirigente del Servizio 2  “ Gestione Economica”, con decorrenza dalla data dell'01/07/2018; 

                Articolo 2                
Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 
12/08/2014, n. 21 e s.m.i..                                             

                                                                                                                                         F.to                           
      IL DIRIGENTE GENERALE  

                                                                                                                                                                                (FILIPPO PRINCIPATO )


	Regione Siciliana
	Assessorato del territorio e dell'ambiente
	Comando del corpo forestale
	

